
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 4 Luglio 2019 

Determinazione n.   RU/197/2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e Accreditamento D 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile  dell’Area Risorse 
Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Responsabile  
 Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 
Il Direttore Amministrativo 
(Dott. Alfonso Galbusera) 

Il presente provvedimento non 
comporta alcun onere 

Prot. 228/2019 OOggggeettttoo::  NNOOMMIINNAA  DDEELLLLAA  CCOOMMMMIISSSSIIOONNEE  EESSAAMMIINNAATTRRIICCEE  DDEELL  CCOONNCCOORRSSOO  PPUUBBBBLLIICCOO  PPEERR  TTIITTOOLLII  EEDD  

EESSAAMMII  PPEERR  NN..  77  PPOOSSTTII  AA  TTEEMMPPOO  IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  EE  AA  TTEEMMPPOO  PPIIEENNOO  DDII  CCOOLLLLAABBOORRAATTOORREE  

PPRROOFFEESSSSIIOONNAALLEE  SSAANNIITTAARRIIOO  IINNFFEERRMMIIEERREE  ((  CCAATT..  DD))  DDII  CCUUII  NN..  33  RRIISSEERRVVAATTII  AALL  PPEERRSSOONNAALLEE  DDII  CCUUII  AALLLL’’AARRTT..  

2200  CCOOMMMMAA  22  DDEELL  DD..LLGGSS..  7755//22001177  

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/355/2018 del 21/12/2018 si è disposto di indire un concorso pubblico per la 
stipula di n. 7 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore Professionale Sanitario 
Infermiere (cat. D) di cui n. 3 riservati al personale di cui all’art. 20, comma 2 del D.Lgs. 75/2017; 
 
rilevato che il succitato bando è stato pubblicato in estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (Serie 
Concorsi ed Esami) n. 6 del 22 gennaio 2019; 
 
precisato che le domande di partecipazione dovevano pervenire tramite procedura telematica entro e non oltre il 30° 
giorno successivo a quello della data di pubblicazione dell’estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana e, quindi, entro il 21 febbraio 2019; 
 
dato atto che con Determinazione n. RU/190/2019 del 26/06/2019 si è proceduto all’ammissione dei candidati del 
concorso pubblico per la stipula di n. 7 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore 
Professionale Sanitario Infermiere (cat. D) di cui n. 3 riservati al personale di cui all’art. 20, comma 2 del D.Lgs. 
75/2017; 
 
considerato che per consentire l’espletamento del suddetto concorso si deve procedere alla nomina della relativa 
Commissione Esaminatrice così come previsto dal D. Lgs. 165/2001 s.m.i. e dagli articoli 5, 6 e 25 del DPR 483/1997; 
 
dato atto che il 10/06/2019 è stato pubblicato sul sito internet aziendale un bando per una manifestazione di 
interesse per la creazione di un elenco di presidenti e di componenti della commissione del concorso pubblico per la 
stipula di n. 7 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore Professionale Sanitario 
Infermiere (cat. D) di cui n. 3 riservati al personale di cui all’art. 20, comma 2 del D.Lgs. 75/2017; 
 
ritenuto, alla luce delle premesse sopra indicate e delle domande di partecipazione alla suddetta manifestazione di 
interesse di procedere alla costituzione della seguente Commissione esaminatrice: 

 



 

 2 

Presidente Componente  Componente  Segretario 

 
Dott.ssa Caterina 
Baccilieri 
 
Dirigente Professioni 
Sanitarie ASST Nord 
Milano 
 

 
Dott.ssa Stefania Pace 
 
 
Direzione infermieristica 
Fondazione 
Poliambulanza Istituto 
Ospedaliero di Brescia 

 
Dott. Gugliemo Francesco 
Guerriero 
 
Coordinatore Attività 
didattiche e 
professionalizzanti 
Polo Universitario di 
Fondazione 
Poliambulanza di Brescia 

 
Dott. Alessandro Cattoni 
 
 
Responsabile Ufficio 
Giuridico dell’Area Risorse 
Umane e Accreditamento  
ASP IMMeS e PAT 

 
 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra e di procedere nel senso come sopraddetto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
1) di stabilire che la Commissione esaminatrice del concorso pubblico per la stipula di n. 7 contratti individuali di 
lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere (cat. D) di cui n. 3 riservati 
al personale di cui all’art. 20, comma 2 del D.Lgs. 75/2017, è così composta: 
 

Presidente Componente  Componente  Segretario 

 
Dott.ssa Caterina 
Baccilieri 
 
Dirigente Professioni 
Sanitarie ASST Nord 
Milano 
 

 
Dott.ssa Stefania Pace 
 
 
Direzione infermieristica 
Fondazione 
Poliambulanza Istituto 
Ospedaliero di Brescia 

 
Dott. Gugliemo Francesco 
Guerriero 
 
Coordinatore Attività 
didattiche e 
professionalizzanti 
Polo Universitario di 
Fondazione 
Poliambulanza di Brescia 

 
Dott. Alessandro Cattoni 
 
 
Responsabile Ufficio 
Giuridico dell’Area Risorse 
Umane e Accreditamento  
ASP IMMeS e PAT 

 
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere.  
 
 

Il Responsabile dell’Area  
Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
 

 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 


